
 

Avenida Antônio Gazzola, 1001 - 9º andar – Jardim Corazza – Cep 13301-245 – Itu – SP 
Site: www.ituprev.sp.gov.br   -  Telefone: (11) 2715-9300                   

       

 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU 

 
 
 

“PORTARIA Nº 020, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024” 
 
 
 

RUY JACQUES CECONELLO, Superintendente do Instituto de Previdência Social dos 
Servidores Municipais de Itu – ITUPREV, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 33 da Lei nº 1.790, de 25 de fevereiro de 2016 e a 
necessidade de se manter uma Comissão para realização da avaliação especial (estágio probatório) dos 
servidores titulares de cargo efetivo desta Autarquia; 

CONSIDERANDO a Ata nº 03 da reunião ordinária do Conselho de Administração, realizada em 

20 de fevereiro de 2024; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 21, § 2º, da Lei 1.707, de 14 de novembro de 2014, 
resolve:  

Art. 1º Nomear os servidores públicos abaixo relacionados para comporem a Comissão de 
Avaliação Especial de estágio probatório no âmbito do ITUPREV – Instituto de Previdência Social dos 
Servidores Municipais de Itu: 

 
a) Renato Romolo Tamarozzi – Diretor Administrativo/Contador (Efetivo); 

 
b) Nelson Alves de Godoy Neto – Gestor de Benefícios (Efetivo); 

 
c) Valéria da Silva Catani – Assessora (Comissionada); 

 

d) Katia Carolina de Souza Candido, Analista Previdenciário (Efetivo).      
                   

Art. 2º Conceder a Gratificação de Função, correspondente a 20% (vinte por cento) do 
vencimento padrão, conforme disposto no artigo 21, § 2º, da Lei nº 1.707/2014. 

Art. 3º Os mandatos dos membros da comissão se encerrarão em 31 de janeiro de 2027. 

Art. 4º Os servidores nomeados para integrar a Comissão exercerão suas funções pertinentes 

sem prejuízo das atribuições próprias de seus cargos. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 

01 de fevereiro de 2024. 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV 

Aos 20 de fevereiro de 2024. 

 

 

RUY JACQUES CECONELLO 
Superintendente 

 
Registrada, nesta data, em livro próprio e afixada em local de costume. Instituto de Previdência Social dos 

Servidores Municipais de Itu - ITUPREV, aos 20 de fevereiro de 2024. 

 
 

RENATO ROMOLO TAMAROZZI 
Diretor Administrativo 

http://www.ituprev.sp.gov.br/

